
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2023 №   5747

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень должностей  
муниципальной службы в Администрации Великого 

Новгорода, после увольнения с которых  гражданин  обязан  
соблюдать  ограничения, предусмотренные частями 1 

и 2 статьи 12 Федерального  закона от 25 декабря 2008 г.  
№ 273-ФЗ "О  противодействии коррупции"

В соответствии с распоряжением Администрации Великого Новгорода 

от 21.12.2022 № 230рм "Об утверждении штатного расписания Администрации 

Великого Новгорода" (в редакции распоряжения Администрации Великого Новго-

рода от 29.09.2023 № 342рм) Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации 

Великого Новгорода, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать 

ограничения, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 12 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 09.11.2021 № 5875 

(в редакции постановления Администрации Великого Новгорода от 15.11.2022 

№ 5511) (далее - Перечень), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего 

содержания "заместитель начальника отдела - муниципальный жилищный 

инспектор отдела жилищного хозяйства;";

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:



2

"8) в комитете муниципальной службы:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела кадров;";

1.3. Пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:

"13) в комитете правового обеспечения:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела правового 

обеспечения деятельности структурных подразделений и подведомственных 

организаций;

заместитель председателя комитета - начальник отдела судебной работы;

14) в комитете организационной работы и делопроизводства:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела по организационно-

контрольной работе;

начальник отдела делопроизводства;";

1.4. Пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:

"18) в комитете культуры:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

19) в комитете по молодежной политике и работе с общественными  

организациями:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела по молодежной 

политике;

заместитель начальника отдела по молодежной политике;";

1.5. Дополнить пунктом 23 следующего содержания:

"23) в комитете цифрового развития:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела электронных 

сервисов и безопасности.".



3

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Великого 

Новгорода ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, 

чьи должности входят в Перечень, под подпись.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

ем
5747п


